
1 
 

АВ ТОНОМН А Я НЕКО ММЕР Ч ЕСК А Я  ОР ГАН ИЗ АЦИ Я  ВЫ С ШЕГ О  ОБ РА ЗОВА НИЯ 

МЕЖДУНАРОДНЫЙ БАНКОВСКИЙ ИНСТИТУТ ИМЕНИ АНАТОЛИЯ СОБЧАКА 

 
Приказ 

 

27 сентября 2024 г. №93-СТ 
 

О зачислении на 1 курс института абитуриентов 
для обучения по программам высшего образования – программам бакалавриата и 

специалитета 
 

В соответствии с Правилами приема в Автономную некоммерческую организацию высшего 
образования «Международный банковский институт имени Анатолия Собчака» на 2024-
2025 учебный год 
 

П Р И К А З Ы В А Ю :  

 
1. Нижеперечисленных абитуриентов, граждан Российской Федерации, успешно 

прошедших вступительные испытания по единому конкурсу, зачислить студентами на 
первый курс с 01 октября 2024 года в очно-заочной форме на места по договорам с 
оплатой стоимости обучения по программам высшего образования - программам 
бакалавриата (нормативный срок обучения 4 года 7 месяцев): 
- по направлению 38.03.01 "Экономика" 
  профиль «Банковский бизнес и управление рисками» 

с использованием электронного обучения и дистанционных образовательных 
технологий 
на базе среднего профессионального образования: 

1. КОСТЮК Михаил Сергеевич – 230 баллов. 
 

- по направлению 38.03.01 "Экономика" 
  профиль «Рынок ценных бумаг и ESG-инвестиции» 

с использованием модульной системы обучения 
на базе среднего профессионального образования: 

1. БОБРОВА Анжелика Владимировна – 250 баллов. 
 

с использованием электронного обучения и дистанционных образовательных 
технологий 
на базе среднего профессионального образования: 

1. ЦУКАНОВ Павел Владимирович – 230 баллов 
2. КОЛЫБЕЛЬСКИЙ Никита Андреевич – 205 баллов 
3. МАМЧЕНКОВА Варвара Алексеевна – 185 баллов 
4. ГАЙДЕЙ Ирина Валерьевна – 185 баллов 
5. ЛАСЫЙ Ирина Валерьевна – 131 балл 

 



2 
 

 
- по направлению 38.03.01 "Экономика" 
  профиль «Финансовые технологии и консалтинг» 

с использованием электронного обучения и дистанционных образовательных 
технологий 
на базе среднего профессионального образования: 

1. АГАЯН Лусинэ Нверовна – 240 баллов 
2. КАРМАНОВА Валерия Алексеевна – 205 баллов. 

 
- по направлению 38.03.02 "Менеджмент"  
  профиль «Управление бизнесом» 

с использованием электронного обучения и дистанционных образовательных 
технологий 
на базе среднего полного общего образования: 

1. ПЕНЬЕВСКОЙ Георгий Александрович – 150 баллов. 
 

на базе среднего профессионального образования: 
1. РУКИНА Любовь Михайловна – 255 баллов 
2. ТИМОФЕЕВ Иван Денисович – 255 баллов 
3. СУВОРКИН Матвей Васильевич – 200 баллов 
4. ТОКАРЕВА Вероника Игоревна – 185 баллов 
5. ВОРОНЦОВ Марк Борисович – 210 баллов. 

 
- по направлению 38.03.02 "Менеджмент"  
  профиль «Управление проектами» 

с использованием электронного обучения и дистанционных образовательных 
технологий 
на базе среднего профессионального образования: 

1. ЧЕВЫЧЕЛОВА Софья Александровна – 260 баллов 
2. ЛИТВИНЕЦ Полина Андреевна – 190 баллов 
3. ФИЛИППОВ Сергей Эдуардович – 185 баллов 
4. ШПИЛЕВСКИЙ Ярослав Александрович – 185 баллов 
5. ЛАПТЕВА Марина Денисовна – 185 баллов. 

 
- по направлению 09.03.03 "Прикладная информатика"  
  профиль «Информационные технологии в бизнесе» 

с использованием модульной системы обучения 
на базе среднего полного общего образования: 

1. ЖЕВНОВА Кристина Олеговна – 145 баллов. 
 

- по направлению 38.03.05 "Бизнес-информатика" 
  профиль «Информационные технологии в бизнесе» 

с использованием электронного обучения и дистанционных образовательных 
технологий 



3 
 

на базе среднего профессионального образования: 
1. МЕДНИКОВ Илья Андреевич – 185 баллов. 

 
- по направлению 40.03.01 "Юриспруденция" 
  профиль «Финансово-правовая деятельность» 

с использованием модульной системы обучения: 
на базе высшего образования: 

1. СОЛОВЬЕВ Дмитрий Валерьевич -245 баллов. 
 
на базе среднего профессионального образования: 

1. АНТОНЯН Артур Ваграмович – 295 баллов 
2. КОДАКОВ Всеволод Константинович – 235 баллов. 

 
с использованием электронного обучения и дистанционных образовательных 
технологий 
на базе среднего профессионального образования 

1. КОЛОМИЕЦ Алина Александровна – 275 баллов 
2. ЗАБРАЕВА Анна Игоревна – 270 баллов. 

 
2. Нижеперечисленных абитуриентов, граждан Российской Федерации, успешно 

прошедших вступительные испытания по единому конкурсу, зачислить студентами на 
первый курс с 01 октября 2024 года в очно-заочной форме на места по договорам с 
оплатой стоимости обучения по программам высшего образования -  программам 
специалитета (нормативный срок обучения 5 лет 7 месяцев): 
- по специальности 38.05.01 "Экономическая безопасность" 
  специализация «Экономико-правовое обеспечение экономической безопасности» 

с использованием модульной системы обучения: 
на базе среднего профессионального образования: 

1. САФИН Руслан Станиславович – 245 баллов. 
 

3. Нижеперечисленных абитуриентов, граждан Российской Федерации, успешно 
прошедших вступительные испытания по единому конкурсу, зачислить студентами на 
первый курс с 01 октября 2024 года в заочной форме на места по договорам с оплатой 
стоимости обучения по программам высшего образования -  программам бакалавриата 
(нормативный срок обучения 4 года 7 месяцев): 
- по направлению 09.03.03 "Прикладная информатика"  
  профиль «Информационные технологии в бизнесе» 

с использованием электронного обучения и дистанционных образовательных 
технологий 
на базе среднего профессионального образования: 

2. ГУЗЕЙ Максим Николаевич – 225 баллов 
3. КИМ Алан Анзорович – 250 баллов 
4. ПУХОВСКИЙ Тимофей Сергеевич – 210 баллов 
5. АРТАМОНОВ Никита Алексеевич – 151 балл. 



4 
 

 
 
 
 
 
 

- по направлению 43.03.03 "Гостиничное дело"  
  профиль «Управление в гостиничном бизнесе» 

с использованием электронного обучения и дистанционных образовательных 
технологий: 
на базе среднего полного общего образования: 

1. КАШПОРОВ Владислав Андреевич – 165 баллов. 
 

на базе среднего профессионального образования: 
1. РЯБКОВ Серафим Александрович – 270 баллов. 

 
4. Нижеперечисленных абитуриентов, граждан Российской Федерации, успешно 

прошедших вступительные испытания по единому конкурсу, зачислить студентами на 
первый курс с 01 октября 2024 года в заочной форме на места по договорам с оплатой 
стоимости обучения по программам высшего образования -  программам специалитета 
(нормативный срок обучения 5 лет 7 месяцев): 
- по специальности 38.05.01 "Экономическая безопасность" 
  специализация «Экономико-правовое обеспечение экономической безопасности» 

с использованием электронного обучения и дистанционных образовательных 
технологий: 
на базе среднего полного общего образования: 

1. ТАБАКОВА Вероника Денисовна – 165 баллов 
2. БЕЛОВ Кирилл Владимирович – 127 баллов. 

 

на базе среднего профессионального образования: 
1. ЛОГИНОВА Кристина Артёмовна – 280 баллов 

 
Основание: протокол заседания Приемной комиссии. 
 
5. Организовать учебный процесс в соответствии с утвержденными учебными планами и 

начать занятия 01 октября 2024 г., ответственный – проректор по учебно-методической 
работе Барабанова М.И. 

 
 
 

Ректор М.В. Сигова 
 


